

**ZESTAW PYTAŃ I ODPOWIEDZI NR 3  
MODYFIKACJA TREŚCI SWZ NR 4**

---

**Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. „Budowa nawierzchni utwardzonych i oświetlenia na terenie Zbiornika Zaborowo w Lesznie – część południowa”.**

1. Zamawiający – Miasto Leszno, prowadzący postępowanie Urząd Miasta Leszna, Wydział Inwestycji, działając na podstawie art. 135 ust. 2 w zw. art. 135 ust. 6 oraz 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, informuje, iż w postępowaniu przetargowym wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

**Pytania i odpowiedzi:**

**Pytanie nr 1:**

Prośba o potwierdzenie, iż zgodnie z modyfikacją treści SWZ nr 2 z dnia 03.01.2024 roku do wyceny nasadzeń zastępczych należy przyjąć następujące ilości i gatunki drzew oraz krzewów:

- sosna zwyczajna w ilości 46 szt. (30 szt wg planu nasadzeń zastępczych nr 1/ zał.3 +16 szt. wg. zmodyfikowanego planu nasadzeń zastępczych)
- klon pospolity w ilości 10 szt. (5 szt. + 5 szt.)
- brzoza brodawkowata ‘Youngi’ w ilości 4 szt. ( 2 szt. + 2 szt.)
- brzoza brodawkowata w ilości 37 szt. (28 szt. + 9 szt.)
- grab pospolity w ilości 72 szt. (54 szt. + 18 szt.)
- dąb szypułkowy ‘Fastigiata’ w ilości 7 szt. (4 szt. + 3 szt.)
- klon pospolity w ilości 5 szt. (4 szt. + 1 szt.)
- dereń biały w ilości 180 m2 (90 m2 +90 m2)

Jeśli miałyby być inne ilości to prosimy o podanie dokładnych ilości dla konkretnych gatunków.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że do wyceny nasadzeń zastępczych należy przyjąć następujące ilości i gatunki drzew oraz krzewów:

- sosna zwyczajna w ilości 30 szt.,
- klon pospolity w ilości 5 szt.,
- brzoza brodawkowata ‘Youngi’ w ilości 2 szt.,
- brzoza brodawkowata w ilości 28 szt.,
- grab pospolity w ilości 54 szt.,
- dąb szypułkowy ‘Fastigiata’ w ilości 4 szt.,
- klon pospolity w ilości 4 szt.,
- dereń biały w ilości 90 m<sup>2</sup>.

Podział na *Plan nasadzeń nr 1 - zał. 3* (drzewa i krzewy zaznaczone kolorem żółtym) i *Plan nasadzeń z zaznaczonymi drzewami* (drzewa zaznaczone kolorem zielonym), wynika z decyzji zezwalających na wycinkę drzew wydanych przez UML i UMWW. Jednakże, w sumie należy nasadzić 127 drzew i 90 m<sup>2</sup> krzewów.

**Pytanie nr 2:**

Czy w ramach zdolności zawodowej Zamawiający uzna za spełniony warunek, o którym mowa w rozdz. 5, ust. 2 pkt 4, lit. a) jeżeli Wykonawca wykaże, że w wymaganym okresie wykonał co najmniej jedną robotę polegającą na budowie, przebudowie drogi, na której zgodnie z projektem stałej organizacji ruchu został dopuszczony ruch wynikający z oznakowania znakami D-40 (strefa zamieszkania)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że fakt czy Wykonawca spełnił warunki udziału w postępowaniu można zweryfikować na etapie oceny ofert, na podstawie złożonych przez Wykonawcę (uznanego za najkorzystniejszego) podmiotowych środków dowodowych. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż postanowił zmienić warunek udziału w postępowaniu, o którym mowa w Rozdziale 5, ust. 2 pkt 4, lit. a) SWZ oraz w Ogłoszeniu o zamówieniu, Sekcja V Kwalifikacja wykonawców ust. 5.4.) Nazwa i opis warunków udziału w postępowaniu w następującym zakresie:

**BYŁO:**

Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności zawodowej jeżeli wykaże, że:

- a) **wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie** co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie ciągu pieszego lub rowerowego lub pieszo-rowerowego o nawierzchni z elementów prefabrykowanych betonowych drobnowymiarowych lub kostki betonowej lub kostki kamiennej:

- o wartości nie niższej niż 500.000,00 PLN brutto (*słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100 groszy*)

oraz

- długości nie mniejszej niż 400,00 mb lub o powierzchni nie mniejszej niż 2 500,00 m<sup>2</sup>.

*Ponadto Zamawiający zastrzega, iż przez jedną robotę rozumie jedną wykonaną robotę budowlaną w ramach jednej umowy/kontraktu/zlecenia.*

**JEST:**

Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności zawodowej jeżeli wykaże, że:

- a) **wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie** co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie drogi dla pieszych lub drogi dla rowerów lub drogi dla pieszych i rowerów lub chodnika o nawierzchni z elementów prefabrykowanych betonowych drobnowymiarowych lub kostki betonowej lub kostki kamiennej:

- o wartości nie niższej niż 500.000,00 PLN brutto (*słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100 groszy*)

oraz

- długości nie mniejszej niż 400,00 mb lub o powierzchni nie mniejszej niż 2 500,00 m<sup>2</sup>.

*Ponadto Zamawiający zastrzega, iż przez jedną robotę rozumie jedną wykonaną robotę budowlaną w ramach jednej umowy/kontraktu/zlecenia.*

**Ponadto, Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SWZ oraz Ogłoszenia o zamówieniu w nw. zakresie:**

W specyfikacji warunków zamówienia w Rozdziale 3 Opis przedmiotu zamówienia w ust. 3 oraz ust. 12 oraz w Ogłoszeniu o zamówieniu, Sekcja IV PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, pkt: 4.2.2) Krótki opis przedmiotu zamówienia, wprowadza następujące zmiany:

Rozdział 3 ust. 3 SWZ:

**DODAJE SIĘ ZAPIS:**

**„W zakres inwestycji wchodzi budowa przyłącza elektroenergetycznego nn 0,4kV dla oświetlenia ścieżek przy Zbiorniku Zaborowo w Lesznie. Zamawiający załącza projekt techniczny i przedmiar dla ww. zakresu (folder *Projekt techniczny przyłącze*).”**

Rozdział 3 ust. 12 pkt 24) ppkt. 1) i 2) SWZ:

**BYŁO:**

„Wykonanie nasadzeń zastępczych zgodnie z:

1. Decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego nr DSI-II.7120.1.86.2022 z dnia 24.06.2022 r. wraz z decyzją przedłużającą jej termin nr DSI-II.7120.1.533.2022 z dnia 22.12.2022 r.,
2. Decyzją Prezydenta Miasta Leszna nr OS.6131.74.2022 z dnia 14.07.2022 r. wraz z decyzją przedłużającą jej termin nr OS.6131.300.2022 z dnia 21.12.2022 r.,”

**JEST:**

„Wykonanie nasadzeń zastępczych zgodnie z:

1. Decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego nr DSI-II.7120.1.86.2022 z dnia 24.06.2022 r. **wraz z decyzjami przedłużającymi jej termin: nr DSI-II.7120.1.533.2022 z dnia 22.12.2022 r. oraz nr DSI-II.7120.1.491.2023 z dnia 21.12.2023 r.,**
2. Decyzją Prezydenta Miasta Leszna nr OS.6131.74.2022 z dnia 14.07.2022 r. **wraz z decyzjami przedłużającymi jej termin: nr OS.6131.300.2022 z dnia 21.12.2022 r. oraz nr OS.6131.228.2023 z dnia 29.12.2023 r.,”**

2. **Zamawiający informuje, iż w efekcie dokonania powyższych zmian, dokonuje przedłużenia terminu składania ofert:**

**W Rozdziale 12 SWZ (Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert) ust. 1 oraz w Ogłoszeniu o zamówieniu:**

**BYŁO:**

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: [https://platformazakupowa.pl/pn/um\\_leszno](https://platformazakupowa.pl/pn/um_leszno) do dnia 17 stycznia 2024 r., do godz. 10:00.

**JEST:**

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: [https://platformazakupowa.pl/pn/um\\_leszno](https://platformazakupowa.pl/pn/um_leszno) do dnia 22 stycznia 2024 r., do godz. 10:00.

**W Rozdziale 12 SWZ (Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert) ust 8:**

**BYŁO:**

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 17 stycznia 2024 roku o godz. 10:30.

**JEST:**

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 22 stycznia 2024 roku o godz. 10:30.

**W Rozdziale 10 SWZ (Termin związania ofertą) ust. 1:**

**BYŁO:**

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia: 15 lutego 2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

**JEST:**

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia: 20 lutego 2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

**Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.**

**Z poważaniem**

**NACZELNIK WYDZIAŁU INWESTYCJI  
/-/ Celina Pilżys-Kosmatka**

Załącznik:

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia;
2. Zmodyfikowana SWZ 11.01.2024;
3. Projekt techniczny przyłącze;
4. Decyzja 491.2023 UMWW;
5. Decyzja OS.6131.228.2023 UML.